



BSA Holding ApS

Søndre Landevej 47
3720 Aakirkeby
CVR-nr. 51528018

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.06.2020

Birger Steen Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BSA Holding ApS
Søndre Landevej 47
3720 Aakirkeby

CVR-nr.: 51528018
Hjemsted: Bornholms Regionskommune
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Birger Steen Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter handels- og investeringsvirksomhed, herunder at eje ejendomme og fungere som holdingselskab for Dansk Metalvare Fabrik ApS.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.035 t.kr. mod et underskud på 462 t.kr. sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende.

Egenkapitalen andrager 7.271 t.kr. pr. 31. december 2019.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		72.000	72.000
Andre eksterne omkostninger		(50.429)	(31.105)
Ejendomsomkostninger		(36.527)	(11.890)
Bruttoresultat		(14.956)	29.005
Af- og nedskrivninger	1	0	76.384
Driftsresultat		(14.956)	105.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(32.851)	(375.115)
Andre finansielle indtægter	2	3.060.404	260.170
Andre finansielle omkostninger	3	(393.318)	(484.873)
Resultat før skat		2.619.279	(494.429)
Skat af årets resultat	4	(583.369)	32.620
Årets resultat		2.035.910	(461.809)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		55.300	54.000
Overført resultat		1.980.610	(515.809)
Resultatdisponering		2.035.910	(461.809)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		1.115.991	1.115.991
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		921.653	921.653
Materielle aktiver	5	2.037.644	2.037.644
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.761.192	1.794.044
Finansielle aktiver	6	1.761.192	1.794.044
Anlægsaktiver		3.798.836	3.831.688
Udskudt skat		7.000	128.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	57.308
Tilgodehavender		7.000	185.308
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.264.827	12.431.236
Værdipapirer og kapitalandele		12.264.827	12.431.236
Omsætningsaktiver		12.271.827	12.616.544
Aktiver		16.070.663	16.448.232

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.260.000	1.260.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		545.755	595.605
Overført overskud eller underskud		5.410.076	3.379.616
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.300	54.000
Egenkapital		7.271.131	5.289.221
Gæld til realkreditinstitutter		717.215	714.167
Langfristede gældsforpligtelser	7	717.215	714.167
Bankgæld		929.257	3.890.852
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.662.349	6.453.727
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		92.617	57.255
Skyldig selskabsskat		154.089	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		174.497	0
Anden gæld		69.508	43.010
Kortfristede gældsforpligtelser		8.082.317	10.444.844
Gældsforpligtelser		8.799.532	11.159.011
Passiver		16.070.663	16.448.232
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.260.000	595.605	3.379.616	54.000	5.289.221
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(54.000)	(54.000)
Årets resultat	0	(49.850)	2.030.460	55.300	2.035.910
Egenkapital ultimo	1.260.000	545.755	5.410.076	55.300	7.271.131

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	0	(1)
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(76.383)
	0	(76.384)

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	2.820.173	0
Øvrige finansielle indtægter	240.231	260.170
	3.060.404	260.170

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	305.837	318.523
Renteomkostninger i øvrigt	84.433	139.250
Dagsværdireguleringer	0	25.354
Øvrige finansielle omkostninger	3.048	1.746
	393.318	484.873

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	462.369	0
Ændring af udskudt skat	121.000	(26.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6.620)
	583.369	(32.620)

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.115.991	921.653
Kostpris ultimo	1.115.991	921.653
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.115.991	921.653

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.198.439
Kostpris ultimo	1.198.439
Opskrivninger primo	595.604
Andel af årets resultat	(32.851)
Opskrivninger ultimo	562.753
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.761.192

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	717.215	717.215
	717.215	717.215

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret med pant i anparter for datterselskabet Dansk Metalvare Fabrik ApS og andre værdipapirer med en samlet regnskabsmæssig værdi på 12.265 t.kr.

Der er endvidere afgivet selvskylderkaution for datterselskabet Dansk Metalvare Fabrik ApS` engagement med pengeinstitut.
